一般社団法人日本精神保健看護学会 2023 年度定時学会総会議事録

日時：2023年 5月 13日（土）17:00～17:52

場所：神戸国際会議場 メインホール

   〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6-9-1

書記：矢山 壮（第 5期総務担当理事）※定款第 47条、定款施行細則第 8条

出席会員数：約 72名（うち 2名は 2023年度研究助成者 小川 光江氏、宮本 翔平氏）

１．開会宣言

 大熊第 5期理事より、開会宣言がなされた。

２．第 5期理事長挨拶

 安保第 5期理事長より、ご挨拶があった。

３．議長及び書記の紹介（大熊 第 5期理事）

 大熊第 5期理事より、定款第 46条に基づき船越明子第 33回学術集会会長が議長を務めることが説明され、

定款第 47条及び定款施行細則第 8条に基づき、矢山第 5期総務担当理事が書記を務めることが説明された。

４．議事

１）報告事項

（１）2022年度事業報告

  安保第 5期理事長より報告がなされた。

（２）2022年度決算報告

  安保第 5期理事長より報告がなされた。

（３）2022年度監査報告

  夛喜田監事より報告がなされた。

（４）2023年度事業計画

  安保第 5期理事長より報告がなされた。

  一部、他学協会との連携による活動は、萱間副理事長より報告がなされた。

（５）2023年度予算

  安保第 5期理事長より報告がなされた。

（６）第 6期役員選出選挙結果、新役員について

  安保第 5期理事長より報告がなされた。

（７）日本精神保健看護学会第 34回および第 35回学術集会長の選出結果

  安保第 5期理事長より報告がなされた。

２）意見交換

  特に質疑応答はなかった。

５．新役員紹介・第 6期理事長挨拶

  寺岡第 6期理事長より挨拶がなされた。続けて第 6期理事より一言挨拶がなされた。

６．新名誉会員紹介

  総会に出席した北島謙吾新名誉会員より挨拶がなされた。川野雅資新名誉会員は欠席の為、紹介のみと

なった。

７．第 14回(2023年度)日本精神保健看護学会研究助成金贈呈

  安保第 5 期理事長より、総会に出席した小川光江会員（筑波大学大学院）、宮本翔平会員（秋田大学）

に 2023年度研究助成金及び賞状の贈呈がなされた。

８．出席名誉会員の挨拶

 その場で参加されている名誉会員の確認をしたが、出席者はいなかった。

９．第 34回学術集会会長挨拶（岡田佳詠  教授）

 岡田第 34回学術集会長よりご挨拶があった。

１０．閉会宣言

 大熊第 5期理事より、閉会宣言がなされた。